ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменения в пункт 2.1

Порядка формирования и использования

бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда

муниципального образования город

Нижний Новгород, утвержденного

решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 20.11.2013 № 149

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 4 августа 2023 года № 416-ФЗ «О внесении изменений

в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты

Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений

законодательных актов Российской Федерации», статьей 29 Устава города

Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в пункт 2.1 Порядка формирования и использования бюджетных

ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования

город Нижний Новгород, утвержденного решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 20.11.2013 № 149 (с изменениями, внесенными

решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 19.02.2014 № 20, от

24.09.2014  № 125,  от  27.05.2015  № 113,  от  22.06.2016  № 119,  от  18.12.2019

№ 207), изменение, дополнив подпунктом 2.1.22 следующего содержания:

 25.10.2023

 № 243

2

«2.1.22. Доходов бюджета города Нижнего Новгорода от штрафов за

нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного

транспортного средства.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования и

применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении

бюджета города Нижнего Новгорода, начиная с бюджета города Нижнего

Новгорода на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов (на 2024 год).

Исполняющий полномочия

главы города Нижнего Новгорода

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Д.А. Скалкин

                                 О.В. Лавричев